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1 WPROWADZENIE 

 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Solec Kujawski na lata 2021-2025 jest dokumentem 

opracowanym na podstawie wytycznych Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. 

z 2020 r., poz. 218)  

  

Zgodnie art. 6 ust. 2  wyżej wymienionej ustawy, do zadań własnych gminy należy w 

szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

• opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie;  

• zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;  

• tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 

 Założeniem programu jest kompleksowość i interdyscyplinarność działań ujętych w 

ramy sprawnie funkcjonującego systemu ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób 

doświadczających przemocy, edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób stosujących 

przemoc w rodzinie; edukację kadr instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie oraz szeroko ujętą edukację społeczeństwa.  

Głównym zadaniem programu jest wypracowanie coraz skuteczniejszych metod 

rozpoznawania problemu i podejmowania interwencji oraz pomoc osobom doznającym 

przemocy w rodzinie. Cele szczegółowe odnoszą się do całego systemu zapobiegania, 

zwalczania i pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, tym samym stanowią strategię 

postępowania wobec problemu przemocy w rodzinie.  

Program będzie realizowany wielopoziomowo przez wszystkie instytucje i organizacje 

zobligowane do podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Cele i zadania programu, a także źródła jego finansowania zostały sformułowane na 

poziomie ogólnym, umożliwiającym ich rozwinięcie i uszczegółowienie, adekwatnie do 

aktualnych potrzeb lokalnych. Zakładając, że niniejszy program będzie stanowił wspólny plan 

działań instytucji i organizacji zobowiązanych do podejmowania działań na rzecz 

zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie, przyczyni się on wówczas do usprawnienia 

lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy oraz ograniczenia zjawiska przemocy w 

rodzinie. 

W preambule ustawy uznaje się, że przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa 

człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej, a władze 

publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim obywatelom równe traktowanie i 

poszanowanie ich praw i wolności, a także zwiększyć skuteczność przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 
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2.  PODSTAWA PRAWNA REALIZACJI PROGRAMU 

 Podstawowym dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie jest Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218). Definiuje ona pojęcie przemocy w rodzinie, określa 

zadania organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

przeciwdziałania przemocy. Określa zasady postępowania wobec osób doznających przemocy 

oraz wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 Pozostałe akty prawne wspomagające podejmowanie działań na rzecz osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie to:  

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.2019, poz. 1507 ze zm.). 

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie piczy zastępczej  (Dz. 

U. 2020, poz 821). 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U. 2019, poz 2277 ze zm.). 

• Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r., poz. 

852 ). 

• Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie ( Dz. U. 2020, poz. 1057). 

• Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2020 r., poz. 713).    

        

 

3. CHARAKTERYSTYKA PRZEMOCY W RODZINIE 

 

3.1. Definicja przemocy w rodzinie 

 W świetle przepisu art. 2 ust. 2 znowelizowanej w 2010 roku Ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie jako przemoc w rodzinie należy 

rozumieć: „jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające 

prawa lub dobra osobiste członków rodziny [*], w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 

wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a 

także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. 

* Ustawa jako członka rodziny definiuje "osobę najbliższą w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy 

z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. 2020, poz. 1444), a także inną osobę 

wspólnie zamieszkującą lub gospodarującą". Osobami tymi są : małżonek, wstępny, zstępny, 

rodzeństwo, powinowaty w tej samej linii lub stopniu, osoba pozostająca w stosunku 

przysposobienia oraz jej małżonek, a także osoba pozostająca we wspólnym pożyciu, a także 

inne osoby wspólnie zamieszkujące lub gospodarujące. 

“Przemoc w rodzinie charakteryzuje się tym, że: 

• JEST INTENCJONALNA Przemoc jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na 

celu kontrolowanie i podporządkowanie ofiary.  

• SIŁY SĄ NIERÓWNOMIERNE W relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. 

Ofiara jest słabsza a sprawca silniejszy.  

• NARUSZA PRAWA I DOBRA OSOBISTE Sprawca wykorzystuje przewagę siły 

narusza podstawowe prawa ofiary (np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, 
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szacunku itd.).  

• POWODUJE CIERPIENIE I BÓL Sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne 

szkody. Doświadczanie bólu i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą zdolność do 

samoobrony". 1 

3.2. Rodzaje przemocy 

• "Przemoc fizyczna – naruszanie nietykalności fizycznej, popychanie, odpychanie, 

obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, 

bicie otwartą ręką i pięściami, bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, 

parzenie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, porzucanie w niebezpiecznej 

okolicy, nieudzielanie koniecznej pomocy, itp.  

• Przemoc psychiczna – naruszenie godności osobistej, wyśmiewanie poglądów, religii, 

pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, karanie przez odmowę uczuć, 

zainteresowania, szacunku, stała krytyka, wmawianie choroby psychicznej, izolacja 

społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi osobami), domaganie się 

posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, 

poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie),stosowanie gróźb, itp.  

• Przemoc seksualna – naruszenie intymności, wymuszanie pożycia seksualnego, 

wymuszanie nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z 

osobami trzecimi, sadystyczne formy współżycia seksualnego, demonstrowanie 

zazdrości, krytyka zachowań seksualnych, itp.  

• Przemoc ekonomiczna – naruszenie własności, odbieranie zarobionych pieniędzy, 

uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, nie zaspakajanie podstawowych, 

materialnych potrzeb rodziny, itp." 2 

• "Zaniedbanie – powtarzające się lub poważne zaniedbanie dziecka albo brak opieki i 

narażanie dziecka na niebezpieczeństwo, w tym na zimno, głód, albo krańcowe 

ignorowanie obowiązków opiekuńczych, co prowadzi do znacznego pogorszenia stanu 

zdrowia dziecka lub zakłócenia jego rozwoju, w tym do opóźnienia rozwoju 

fizycznego bez uwarunkowań organicznych."3 

 

3.3. Cykl przemocy w rodzinie  

"1) Faza narastania napięcia 
 

 W tej fazie partner jest napięty i stale poirytowany. Każdy drobiazg wywołuje jego 

złość, często robi awanturę, zaczyna więcej pić, przyjmować narkotyki lub inne substancje 

zmieniające świadomość. Może poniżać partnerkę, poprawiając swoje samopoczucie. 

Prowokuje kłótnie i staje się coraz bardziej niebezpieczny. Sprawia wrażenie, że nie panuje 

nad swoim gniewem. Kobieta stara się jakoś opanować sytuację - uspokaja go, spełnia 

wszystkie zachcianki, wywiązuje się ze wszystkich obowiązków. Często przeprasza sprawcę. 

Ciągle zastanawia się nad tym, co może zrobić, aby poprawić mu humor, uczynić go 

 
1 https://www.niebieskalinia.pl/edukacja/podstawowe-informacje-o-przemocy/definicje 

2 https://www.niebieskalinia.pl/edukacja/podstawowe-informacje-o-przemocy/wybrane-informacje-i-

artykuly/4045-formy-przemocy 

3 https://www.niebieskalinia.pl/pismo/wydania/dostepne-artykuly/4385-przemoc-wobec-dzieci-przeglad-badan 
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szczęśliwym i powstrzymać przed wyrządzeniem krzywdy. Niektóre kobiety w tej fazie mają 

różne dolegliwości fizyczne, jak bóle żołądka, bóle głowy, bezsenność, utratę apetytu. Inne 

wpadają w apatię, tracą energię do życia, lub stają się niespokojne i pobudliwe nerwowo. Jest 

to wynik narastania napięcia, które po pewnym czasie staje się nie do zniesienia. Zdarza się, 

że kobieta wywołuje w końcu awanturę, żeby "mieć to już za sobą". 

2) Faza gwałtownej przemocy 
 

 W tej fazie partner staje się gwałtowny. Wpada w szał i wyładowuje się. Eksplozję 

wywołuje zazwyczaj jakiś drobiazg, np. lekkie opóźnienie posiłku. Skutki użytej przemocy 

mogą być różne - podbite oko, połamane kości, obrażenia wewnętrzne, poronienie, śmierć. 

Kobieta stara się zrobić wszystko, żeby go uspokoić i ochronić siebie. Zazwyczaj, niezależnie 

od tego jak bardzo się stara, wściekłość partnera narasta coraz bardziej. Czuje się bezradna, 

bo ani przekonywanie sprawcy, ani bycie miłą, ani unikanie, ani bierne poddawanie się mu 

nie pomaga i nie łagodzi jego gniewu. Po zakończeniu wybuchu przemocy, kobieta jest w 

stanie szoku. Nie może uwierzyć, że to się na prawdę stało. Odczuwa wstyd i przerażenie. Jest 

oszołomiona. Staje się apatyczna, traci ochotę do życia, odczuwa złość i bezradność.  

3) Faza miodowego miesiąca 
 

 Gdy sprawca wyładował już swoją złość i wie że posunął się za daleko nagle staje się 

inną osobą. Szczerze żałuje za to, co zrobił, okazuje skruchę i obiecuje, że to się nigdy nie 

powtórzy. Stara się znaleźć jakieś wytłumaczenie dla tego, co zrobił i przekonuje ofiarę, że to 

był jednorazowy, wyjątkowy incydent, który już się nigdy nie zdarzy. Sprawca okazuje ciepło 

i miłość. Staje się znowu podobny do tego, jaki był na początku znajomości. Przynosi kwiaty, 

prezenty, zachowuje się jakby przemoc nigdy nie miała miejsca. Rozmawia z ofiarą, dzieli się 

swoimi przeżyciami, obiecuje, że nigdy już jej nie skrzywdzi. Dba o ofiarę spędza z nią czas i 

utrzymuje bardzo satysfakcjonujące kontakty seksualne. Sprawca i ofiara zachowują się jak 

świeżo zakochana para. Ofiara zaczyna wierzyć w to, że partner się zmienił i że przemoc była 

jedynie incydentem. Czuje się kochana, myśli, że jest dla niego ważna i znowu go kocha. 

Spełniają się jej marzenia o cudownej miłości, odczuwa bliskość i zespolenie z partnerem. 

Życie we dwoje wydaje się piękne i pełne nadziei. Ale faza miodowego miesiąca przemijają i 

znowu rozpoczyna się faza narastania napięci. Zatrzymuje ona ofiarę w cyklu przemocy, bo 

łatwo pod jej wpływem zapomnieć o koszmarze pozostałych dwóch faz. Prawdziwe 

zagrożenie, jakie niesie ze sobą faza miodowego miesiąca jest związane z tym, ze przemoc w 

następnym cyklu jest zazwyczaj gwałtowniejsza."4 

 

 
4 https://www.niebieskalinia.pl/edukacja/podstawowe-informacje-o-przemocy/wybrane-informacje-i-

artykuly/4046-cykl-przemocy-w-rodzinie 
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4. ANALIZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE NA TERENIE GMINY SOLEC  

KUJAWSKI 

  

 Właściwe oszacowanie zjawiska przemocy w rodzinie jest bardzo trudne. Przemoc 

domowa jest problemem złożonym, o którym nie łatwo się rozmawia, a który jeszcze trudniej 

zbadać. Istniejące statystyki pozwalają oszacować jedynie jego przybliżone rozmiary.  

Problematyka przemocy jest traktowana, jako sprawa wstydliwa, drażliwa, skrywana w 

czterech ścianach domu i często nie zgłaszana służbom. Z tego też względu cześć 

przypadków przemocy w rodzinie pozostaje nieujawniona. 

 Poniższa analiza zjawiska przemocy w Gminie Solec Kujawski została oparta o: 

• sprawozdania z realizacji  Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 

2016-2020, 

• dane z Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim, 

• dane z Policji w Solcu Kujawskim. 

 

4.1. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” w Gminie Solec Kujawski. 

  Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i 

realizowanych przez szereg służb. Celem tych działań jest powstrzymanie przemocy w 

rodzinie oraz wsparcie ofiar przemocy między.  

Tabela 1 

Lp DANE DOTYCZĄCE REALIZACJI 

PROCEDURY 

“NIEBIESKIE KARTY” 

ROK 

2015 

ROK 

2016 

ROK 

2017 

ROK 

2018 

ROK 

2019 

1 Liczba posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

4 4 4 4 4 

2 

 

Liczba prowadzonych procedur "Niebieskie 

Karty" – ogółem 

114 106 91 121 109 

 - w tym z poprzedniego roku 27 34 25 35 35 

3 

 

Liczba formularzy Niebieskie Karty - A, 

przekazanych do przewodniczącego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w bieżącym 

roku 

87 72 66 86 74 

4 Liczba rodzin objętych procedurą 

"Niebieskie Karty"  

67 57 53 66 61 

5 

 

Liczba osób w rodzinach objętych procedurą 

„Niebieskie Karty” 

228 175 171 226 193 

6 Liczba osób wskazanych w NK-A, jako 

osoby co do których istnieje podejrzenie, 

że są dotknięte przemocą w rodzinie 

69 59 52 80 68 

7 Liczba osób wskazanych w NK-A jako 

osoby co do których istnieje podejrzenie, 

że stosują przemoc w rodzinie 

69 52 51 70 65 

8 Liczba spraw skierowanych do Prokuratury,  

Policji przez ZI 

9 6 8 8 7 

9 Liczba zwołanych grup roboczych w 

bieżącym roku 

67 57 53 66 61 
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10 Liczba posiedzeń grup roboczych 

 

253 208 169 273 209 

12 

 

Liczba zakończonych procedur „Niebieskie 

Karty”, w tym z roku poprzedniego ogółem 

59 64 39 67 66 

13 Liczba przypadków odebrania dziecka z 

rodziny (zgodnie z art. 12a ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie) 

 

0 

 

0 

 

0 

  

5 

 

0 

 
Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim. 

 Dane pozyskane w trakcie realizacji procedury "Niebieskie Karty" w Gminie Solec 

Kujawski pokazują, że w latach 2015-2019 liczba uruchomionych Niebieskich Kart utrzymuje 

się na porównywalnym poziomie. 

 Rozbieżność liczby sporządzonych Niebieskich Kart z liczbą rodzin objętych 

procedurą "Niebieskie Karty" wynika z faktu, że w jednej rodzinie zdarzało się kilka aktów 

przemocy. 

 Zgodnie z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w Gminie Solec 

Kujawski, odebranie dzieci z rodziny, w ciągu ostatnich pięciu lat miało miejsce tylko w 2017 

roku. Wówczas, w związku z bezpośrednim zagrożeniem życia lub zdrowia dziecka w 

związku z przemocą w rodzinie, pięcioro dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej, 

w trakcie interwencji w trzech rodzinach. 

 Z powyższych statystyk Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że od kilku lat 

procedura "Niebieskie Karty”obejmuje ok. 200 osób (wszystkich członków rodziny uwikłanej 

w problem przemocy domowej), co stanowi ok. 1,2% mieszkańców Gminy Solec Kujawski.  

 
Tabela 2 

Liczba osób wskazanych w 

NK-A, jako osoby co do 

których istnieje 

podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą w rodzinie 

 

ROK 

2015 

 

ROK 

2016 

 

ROK 

2017 

 

ROK 

2018 

 

ROK 

2019 

 

 

Ogółem 

 

 

% 

Ogółem: 69 59 52 80 68 328 100 

w tym: - kobiety 60 44 45 57 51 257 78,4 

             - mężczyźni 6 9 3 10 5 33 10,0 

             - małoletni 3 6 4 13 12 38 11,6 

 

 Z powyższych danych wynika, że na przestrzeni ostatnich pięciu lat najliczniejszą 

grupę osób doznających przemocy domowej, w Gminie Solec Kujawski, stanowiły kobiety – 

78,4%, następnie dzieci 11,6%, a mężczyźni doznający przemocy w rodzinie stanowili 10% 

ogólnej liczby ofiar przemocy. 

 
Tabela 3 

Liczba formularzy Niebieskie Karty - 

A, przekazanych do przewodniczącego 

 Zespołu Interdyscyplinarnego  

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

ogółem 

 

% 

przekazanych ogółem: 87 72 66 86 74 385 100 

 - przez Policję: 73 51 48 70 41 283 73,5 

-  pomoc społeczną: 12 19 17 14 28 90 23,4 

-  przez oświatę: 2 2 1 1 3 9 2,3 

-  przez ochronę zdrowia: 0 0 0 0 1 1 0,3 
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-  przez GKRPA: 0 0 0 1 1 2 0,5 
Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim. 

 Spośród wszystkich podmiotów uprawnionych do wszczęcia procedury "Niebieskie 

Karty" dominują procedury wszczęte przez Policję oraz pracowników socjalnych. Do 

wszczęcia procedury „Niebieskie Karty” najczęściej dochodzi na skutek interwencji Policji 

oraz w wyniku rozmowy z pracownikiem socjalnym, bądź wywiadu środowiskowego. 

 

4.2. Interwencje domowe podejmowane przez Policję. 
 

Tabela 4 

Rok Liczba interwencji 

domowych ogółem 

Liczba interwencji 

domowych z powodu 

przemocy w rodzinie 

Liczba postępowań 

związanych ze 

stosowaniem 

przemocy z  

art. 207 k.k. 

Liczba spraw 

zakończonych aktem 

oskarżenia z powodu 

stosowania przemocy z 

art. 207 k.k. 

2018 355 55 21 6 

2019 197 40 30 10 

Źródło: Dane Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim. 
 

 Dane uzyskanie z Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim wskazują na wzrost 

postępowań związanych z przemocą w rodzinie i wzrost liczby spraw zakończonych aktem 

oskarżenia z powodu stosowania przemocy w rodzinie 

4.3. Problem alkoholowy w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie. 

 
Tabela 5 

Rok Liczba rodzin 

objętych procedurą  

„Niebieskie Karty” 

Liczba rodzin objętych 

procedurą „Niebieskie 

Karty”, w których występuje 

problem alkoholowy. 

Procentowy wskaźnik rodzin 

z problemem alkoholowym 

objętych procedurą  

„Niebieskie Karty” 

Rok 2017 

 

53 38 

w tym 5 narkotyki 

71,7% 

Rok 2018 

 

66 42 

w tym 6 narkotyki 

63,6% 

Rok 2019 

 

61 34 

w tym 8 narkotyki 

55,7% 

Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim. 

 Z doświadczeń Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że przemoc w rodzinie 

nierzadko związana jest z uzależnieniem, szczególnie od alkoholu, a w ostatnich latach 

również od środków psychoaktywnych. 

 Wysoki wskaźnik rodzin objętych procedurą “Niebieskie Karty”, w których występuje 

problem alkoholowy świadczy o tym, że nadużywanie alkoholu sprzyja zachowaniom 

agresywnym w rodzinie i jest główną przyczyną wszczęcia procedury “Niebieskie Karty”. 

 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 w Gminie Solec Kujawski na lata 2021-2025 
10 

4.4. Rodziny korzystające z pomocy społecznej a przemoc w rodzinie. 

 
Tabela 6 

Rok Liczba rodzin 

objętych procedurą  

„Niebieskie Karty” 

Liczba rodzin objętych 

procedurą „Niebieskie 

Karty”, które korzystały 

z pomocy MGOPS. 

Procentowy wskaźnik rodzin 

korzystających z pomocy 

społecznej objętych procedurą  

„Niebieskie Karty” 

Rok 2017 53 

 

6 11,3% 

Rok 2018 66 

 

12 18,2% 

Rok 2019 61 

 

7 11,5% 

Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim. 

 Jak wynika z powyższej tabeli zjawisko przemocy w rodzinie nie jest zarezerwowane 

jedynie dla tzw. rodzin dysfunkcyjnych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.   

4.5. Charakterystyka sprawców przemocy. 

 
Tabela 7 

Dane dotyczące sprawców przemocy 2017 rok 2018 rok 2019 rok 

 

Liczba sprawców przemocy – ogółem 51 70 65 

w tym:                                                         mąż 25 29 24 

były mąż 0 1 3 

syn 11 16 15 

partner 4 10 6 

były partner 0 1 0 

ojciec 5 3 6 

żona 1 2 2 

matka 4 2 4 

córka 1 1 1 

ojczym 0 1 0 

rodzina zastępcza 0 1 0 

brat 0 1 3 

wnuk 0 1 1 

Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim 

 W powyższej tabeli wynika, że spośród osób wskazanych w “Niebieskich Kartach” 

jako sprawcy przemocy w rodzinie,  największą liczbę stanowili mężczyźni, a wśród nich 

mężowie i synowie osób wskazanych jako ofiary przemocy. Z informacji pozyskanych od 
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członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim wynika, że istnieje zależność  

pomiędzy liczbą rodzin z problemem alkoholowym i zażywaniem narkotyków a liczbą 

mężczyzn, będących sprawcami przemocy w rodzinie. 

 

5. REALIZATORZY PROGRAMU 

 

5.1. Zasoby instytucjonalne w Gminie Solec Kujawski. 

  

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Solec Kujawski na lata 2021 - 2025 będzie realizowany w 

oparciu o sieć instytucji zajmujących się bezpośrednio i pośrednio przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie na terenie Gminy Solec Kujawski, takich jak: 

• Urząd Miejski w Solcu Kujawskim, 

• Miejsko-Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, 

• Placówki służby zdrowia, 

• Soleckie Centrum Kultury w Solcu Kujawski,.  

• Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim,  

• Placówki oświatowe, 

• Policja w Solcu Kujawskim,  

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim, 

• Punkt Światełko w Solcu Kujawskim,  

• Organizacje pozarządowe.  

  

 Istniejąca na terenie Solca Kujawskiego infrastruktura działająca w zakresie 

przeciwdziałania przemocy stanowi dobrą bazę dla podejmowania intencjonalnych 

oddziaływań wsparcia.  

  

5.2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 

 Kluczową instytucją świadczącą pomoc dla rodzin z problemem przemocy w rodzinie 

jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. Jego zadaniem  jest  

koordynacja wszelkich działań w zakresie wsparcia osób uwikłanych w przemoc domową, a 

głównym narzędziem pracy pozostaje funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 

roboczych. Zgodnie z art 9a, pkt 9 ustawy z dnia 29 lipca 2010 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218) Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia 

obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 W celu zwiększenia dostępności i skuteczności pomocy osobom doświadczającym 

przemocy w rodzinie Ośrodek Pomocy oferuje wsparcie specjalistów w Punktach 

Konsultacyjnych.  
  
Tabela 8 

Rodzaj wsparcia  Specjaliści Dni 

przyjmowania  

Godziny 

przyjęć 
Punkt Konsultacyjny  

dla  

Osób z Problemem 

Alkoholowym 

Instruktor  terapii uzależnień  Poniedziałek 15.15-18.15 

Psycholog  Czwartek 12.15- 15.15 
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Punkt Konsultacyjny  

dla Osób 

Współuzależnionych 

Instruktor terapii uzależnień   Poniedziałek 15.15-17.15 

Punkt Konsultacyjny 

 ds.  

Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Kurator zawodowy  Piątek 15.15-18.15 

Pedagog  Czwartek 15.15-18.15 

Psycholog  Czwartek  15.15.-18.15 

Wszystkie formy wsparcia dla osób korzystających z pomocy specjalistów świadczone są 

bezpłatne.  

 

Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

• rozpoznanie zjawiska przemocy domowej,  

• udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i 

powstrzymania przemocy, 

• udzielanie porad prawnych oraz pomocy w formułowaniu pism urzędowych ofiarom 

przemocy, 

• organizowanie grup wsparcia dla osób doznających przemocy, 

• udzielanie pomocy psychologicznej i pedagogicznej osobom uwikłanym w przemoc 

domową. 

 

Punkt Konsultacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym: 

• motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia 

terapii w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego 

oraz do skorzystania z pomocy grup samopomocowych, 

• motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru 

picia, 

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym. 

 

Punkt Konsultacyjny dla Osób Współuzależnionych: 

• motywowanie członków ich rodzin osób uzależnionych do podjęcia terapii w 

placówkach leczenia uzależnień, 

• kierowanie do skorzystania z pomocy grup samopomocowych, 

• organizowanie grup wsparcia dla osób współuzależnionych. 

 

5.3. Zespół Interdyscyplinarny w Solcu Kujawskim. 

 

 Celem Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych jest integrowanie i 

koordynowanie działań służb, instytucji oraz organizacji pozarządowych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy Solec Kujawski, w szczególności 

poprzez:  

− diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;  

− podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie w celu 

przeciwdziałania temu zjawisku;  

− inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;  

− rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym; 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 w Gminie Solec Kujawski na lata 2021-2025 
13 

− inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 W skład zespołu wchodzą: przedstawiciele pomocy społecznej, przedstawiciele 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim, 

przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Solcu Kujawskim, 

przedstawiciel Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Solcu Kujawskim, kurator 

sądowy, przedstawiciele służby zdrowia, przedstawiciele Policji oraz pedagodzy i 

psycholodzy soleckich szkół.  

 

5.4. Grupy robocze. 

 

 Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania 

problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych 

przypadkach, zgodnie z art. 9a, poz 10 ustawy z dnia 29 lipca 2010 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218). 

 

6. DZIAŁANIA PODEJMOWANE NA RZECZ ROZWIĄZYWANIA PROBLEMU 

PRZEMOCY W RODZINIE NA TERENIE GMINY SOLEC KUJAWSKI 

   

 Sposób reagowania i interweniowania na zgłaszane przypadki przemocy w rodzinie 

pokazuje, iż stopniowo wzrasta świadomość społeczna co do problemu przemocy w rodzinie, 

a działania różnych służb pomocowych w przypadkach powzięcia informacji o podejrzeniu 

stosowania przemocy w  rodzinie stają się coraz bardziej usystematyzowane.   

 Poniższe dane zostały przedstawione w oparciu o sprawozdanie za rok 2019 z 

realizacji  Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2016-2020. 

Tabela 9 

Zadanie Działania podjęte w 2019 r. 

Publikacja artykułów w lokalnej prasie i 

współpraca z mediami w celu edukacji 

społecznej na temat przeciwdziałania 

przemocy. 

W prasie lokalnej pn. „ Soleckie Wiadomości z 

Ratusza” ukazały się następujące artykuły: 

1/ artykuł „Przemoc w rodzinie  to 

przestępstwo” we wrześniu 2019 r., 

2/ artykuł “Przemoc domowa to ciągle aktualny 

problem rodzin” wraz z informatorem 

dotyczącym działania Punktów 

Konsultacyjnych, w MGOPS, w Solcu 

Kujawskim, ukazał się w marcu 2019 r. 

Podejmowanie działań profilaktycznych, w 

tym działań psychoedukacyjnych 

skierowanych do dzieci, młodzieży 

dorosłych, organizowanie konkursów, 

festynów rodzinnych promujących 

rozwiązywanie konfliktów bez przemocy. 

1/ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej oraz Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Solcu Kujawskim zorganizowali rodzinny festyn 

trzeźwościowy pn. „Wspólnie przeciw 

uzależnieniom”, który odbył się 24 czerwca 

2019 r. W programie festynu były gry i zabawy 

dla dzieci i dorosłych, rozstrzygnięcie konkursu 
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plastycznego dla dzieci i młodzieży, porady 

specjalistów oraz poczęstunek. 

2/ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej oraz Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Solcu Kujawskim, w miesiącach kwiecień-

czerwiec 2019 r., zorganizowali konkurs 

plastyczny dla dzieci i młodzieży szkół 

podstawowych i gimnazjum pn. ,,Mówimy NIE! 

Uzależnieniom''. Celem konkursu było 

uświadomienie dzieciom i młodzieży 

konieczności zachowania swojej 

indywidualności, nie poddania się 

obowiązującym trendom skierowanym na tzw. 

"szpanowanie" przez stosowanie różnego 

rodzaju używek.   

Nawiązanie współpracy pomiędzy 

podmiotami uczestniczącymi w programie 

i podmiotami odpowiedzialnymi za jego 

realizację. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

przy współpracy z Gminna Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Zespołem Interdyscyplinarnym zorganizował  

następujące projekty socjalne: 

„SZKOLENIE - dialog motywujący w pracy z 

rodziną dotkniętą przemocą i problemem 

alkoholowym”,14 czerwca 2019 r., 

GRUPA WSPARCIA „Porozumienie bez 

przemocy”, marzec-grudzień 2019 r., 

„SUPERWIZJA - wspieranie kompetencji grup 

roboczych”, 16 grudnia 2019 r. 

FESTYN „Wspólnie przeciw uzależnieniom”, 

24 czerwca 2019 r. 

„Wsparcie psychologiczne par w kryzysie”, 

marzec-grudzień 2019 r. 

„Wsparcie psychologiczne dzieci i rodziców”, 

marzec-grudzień 2019 r. 

Upowszechnianie informacji w zakresie 

możliwości i form udzielania pomocy 

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Miejsko - Gminny Ośrodek zakupił ogółem 200 

ulotek i broszur profilaktyczno-informacyjnych, 

które trafiły do: 

- uczestników festynu trzeźwościowego,  

- uczestników grupy wsparcia, 

- członków rodzin, w których toczyła się  

procedura „Niebieskie Karty”,  

- osób korzystających z porad i wsparcia w 

Punkcie Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i innych Punktach 

Konsultacyjnych. 
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Aktualizowanie „Banku informacji” –  dla 

podmiotów realizujących zadania na rzecz 

rodzin z problemem przemocy domowej. 

W Ośrodku Pomocy Społecznej zaktualizowano 

informator pn. “Bank Informacji”, który 

wydrukowano w ilości 20 sztuk i 

rozprowadzono wśród  pracowników pomocy 

społecznej oraz członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Udzielanie profesjonalnej pomocy i 

wsparcia osobom doznającym przemocy w 

rodzinie, szczególnie w ramach 

działalności Punktu Konsultacyjnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

innych Punktów Konsultacyjnych 

działających na terenie Gminy. 

1/ W Punkcie Konsultacyjnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

udzielono ogółem 286 porad 148 osobom, 

 w tym: 

- 96 osób z pomocy psychologicznej,  

- 26 osób z pomocy kuratora zawodowego, 

- 26 osób z pomocy pracownika socjalnego. 

2/ W Punkcie Konsultacyjnym dla osób 

współuzależnionych w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim  – 3 osoby uwikłane w problem 

przemocy w rodzinie, 

3/ W Punkcie Konsultacyjnym dla osób z 

problemem alkoholowym w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim skorzystało 6 osób, z problemem 

przemocy w rodzinie. 

Wszyscy specjaliści pracowali jeden  raz  w 

tygodniu  po 3 godziny, w godzinach 

popołudniowych. 

Zapewnienie schronienia osobom 

zmuszonym do opuszczenia swojego 

miejsca zamieszkania, z powodu przemocy 

w rodzinie. 

Dwie osoby  doznające przemocy w rodzinie 

(matka z dzieckiem) wymagały pomocy w 

formie schronienia w Specjalistycznym Ośrodku 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Jaksicach k/Inowrocławia. 

Organizowanie spotkań „Grupy Wsparcia” 

dla osób dotkniętych problemem przemocy 

domowej. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

zrealizował projekt socjalny pn. GRUPA 

WSPARCIA „Porozumienie bez przemocy”. 

Projekt był realizowany w terminie od marca do 

grudnia 2019 r. dla 10 kobiet doznających 

przemocy ze strony członka rodziny.  

Głównym celem projektu było 
dostarczenie kobietom doznającym 
przemocy okazji do przeżycia 

pozytywnych doświadczeń społecznych 
korygujących obraz siebie, umożliwienie 

nabycia umiejętności radzenia sobie z 
własną emocjonalnością oraz 
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stworzenie okazji do odreagowania 

napięć leżących u podłoża 
przemocowych zachowań, a także 

poznanie sposobów radzenia sobie z 
objawami własnej agresywności i 
porozumienia bez przemocy. 

Współpraca organizacji i instytucji w 

realizacji projektów, skierowanych do 

sprawców przemocy. 

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie, realizowany 

był przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Bydgoszczy. W 2019 r. w ramach procedury 

NK spośród osób podejrzanych o stosowanie 

przemocy domowej nikt nie wyraził zgody na 

wzięcie udziału w programie. 

Kontynuowanie pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, 

której celem jest zintegrowanie i 

koordynowanie działań służb, instytucji 

oraz organizacji pozarządowych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Odbyły się 4 posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego w siedzibie MGOPS,   

W związku z przemocą w rodzinie zwołano 61 

grup roboczych, odbyło się 209 posiedzeń grup 

roboczych, w indywidualnych przypadkach 

przemocy w rodzinie. 

Zwiększanie kompetencji osób 

realizujących zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

- 30 osób wzięło udział w szkoleniu „Dialog 

motywujący w pracy z rodziną dotkniętą 

przemocą i problemem alkoholowym” 

(członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego -  

pracownicy socjalni, pedagodzy, psycholodzy, 

policjanci działający na rzecz osób doznających 

przemocy). 

- 10 osób pracujących na co dzień w ramach 

posiedzeń grup roboczych, w związku z 

przemocą w rodzinie wzięło udział w 

SUPERWIZJI - wspieranie kompetencji grup 

roboczych”. 

- 5 osób uczestniczyło w konferencji 

„Bezpieczeństwo w sieci”. 

- 2 osoby wzięły udział w szkoleniu pn. 

„Przemoc wobec dzieci. Specyfika pomocy 

dziecku krzywdzonemu”. 

 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 w Gminie Solec Kujawski na lata 2021-2025 
17 

7. CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz budowanie współpracy na rzecz 

przeciwdziałania przemocy na terenie gminy Solec Kujawski.  

 

8. CELE SZCZEGÓŁOWE 

 

8.1. Rozszerzenie profilaktycznej działalności informacyjno – konsultacyjnej 

i edukacyjnej  w zakresie rozwiązywania problemów związanych z przemocą w rodzinie. 

 

Zadania: 

• Publikacja artykułów w lokalnej prasie i współpraca z mediami w celu edukacji 

społecznej na temat przeciwdziałania przemocy. 

• Badanie skali zjawiska przemocy oraz świadomości społecznej mieszkańców na 

podstawie badań ankietowych społeczności lokalnej. 

• Podejmowanie działań profilaktycznych, w tym działań psychoedukacyjnych  

skierowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych, organizowanie konkursów, festynów 

rodzinnych promujących rozwiązywanie konfliktów bez przemocy. 

• Organizowanie lokalnych kampanii społecznych na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz udział w kampaniach o zasięgu ponadlokalnym. 

• Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy 

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

• Aktualizowanie „Banku informacji” – dla podmiotów realizujących zadania na rzecz 

rodzin z problemem przemocy domowej. 

 

8.2. Realizacja projektów na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 

organizowanie grup wsparcia. 

 

Zadania: 

• Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy w 

rodzinie, szczególnie w ramach działalności Punktu Konsultacyjnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i innych Punktów Konsultacyjnych 

działających na terenie Gminy. 

• Zapewnienie schronienia osobom zmuszonym do opuszczenia swojego miejsca 

zamieszkania, z powodu przemocy w rodzinie. 

• Organizowanie spotkań „Grupy Wsparcia” dla osób dotkniętych problemem przemocy 

domowej. 

• Współpraca organizacji i instytucji w realizacji projektów, skierowanych do sprawców 

przemocy. 

 

• Nawiązanie współpracy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w programie i 

podmiotami odpowiedzialnymi za jego realizację, wymienionymi w punkcie 10 
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niniejszego Programu. 

 

8.3. Profesjonalizacja Zespołu Interdyscyplinarnego poprzez szkolenia i zajęcia 

warsztatowe jego członków. 

Zadania: 

• Kontynuowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, której 

celem jest zintegrowanie i koordynowanie działań służb, instytucji oraz organizacji 

pozarządowych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta i 

gminy Solec Kujawski, w szczególności poprzez:  

  1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

  2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie  

                            w celu przeciwdziałania temu zjawisku; 

  3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

  4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 

                           udzielania pomocy w środowisku lokalnym: 

  5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

• Zwiększanie kompetencji osób realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

• Realizacja procedury „Niebieskie Karty”, przez wszystkie instytucje do tego 

uprawnione. 

 

9. HARMONOGRAM PROGRAMU 

 
Tabela 10 

Cele 

szczegółowe 

Programu 

Nazwa zadania Wskaźniki 

realizacji 

Programu 

Podmioty realizujące 

zadania 

Termin 

realizacji 

 

 

 

 

Rozszerzenie  

profilaktycznej 

działalności 

informacyjno - 

konsultacyjnej  

i edukacyjnej   

w zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

związanych  

z przemocą  

w rodzinie. 

Publikacja artykułów w 

lokalnej prasie i współpraca z 

mediami w celu edukacji 

społecznej na temat 

przeciwdziałania przemocy. 

Liczba artykułów 

prasowych. 

 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

Lata 

2021-2025 

Badanie skali zjawiska 

przemocy oraz świadomości 

społecznej mieszkańców na 

podstawie badań ankietowych 

społeczności lokalnej. 

Liczba 

przeprowadzo- 

nych badań 

ankietowych. 

Organizacje 

pozarządowe, szkoły,  

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

ochrony zdrowia. 

Lata 

2021-2025 

Podejmowanie działań 

profilaktycznych, w tym 

działań psychoedukacyjnych 

skierowanych do dzieci, 

młodzieży dorosłych, 

organizowanie konkursów, 

festynów rodzinnych 

promujących rozwiązywanie 

Liczba 

zorganizowanych 

festynów, 

konkursów i 

innych działań 

profilaktycznych 

Organizacje 

pozarządowe, 

placówki oświatowe, 

Soleckie Centrum 

Kultury, Miejsko-

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, 

Ośrodek Sportu i 

Lata 

2021-2025 
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konfliktów bez przemocy. Rekreacji, placówki 

ochrony zdrowia, 

związki wyznaniowe. 

Organizowanie lokalnych 

kampanii społecznych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz udział w 

kampaniach o zasięgu 

ponadlokalnym. 

Liczba kampanii 

społecznych 

przeprowadzo- 

nych na terenie 

miasta i gminy i 

innych. 

Organizacje 

pozarządowe, związki 

wyznaniowe, placówki 

oświatowe,  Miejsko-

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, 

Soleckie Centrum 

Kultury, szkoły, 

placówki ochrony 

zdrowia. 

Lata 

2021-2025 

Upowszechnianie informacji 

w zakresie możliwości i form 

udzielania pomocy osobom 

dotkniętym przemocą w 

rodzinie. 
 

Liczba 

opracowanych i 

rozpowszechnio-

nych na terenie 

Miasta i Gminy 

Solec Kujawski, 

ulotek i broszur 

profilaktyczno - 

informacyjnych. 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Soleckie 

Centrum Kultury, 

szkoły, placówki 

ochrony zdrowia. 

Lata 

2021-2025 

 Aktualizowanie „Banku 

informacji” –  dla podmiotów 

realizujących zadania na rzecz 

rodzin z problemem przemocy 

domowej. 

Liczba 

sporządzonych i 

rozprowadzo-

nych, 

zaktualizowanych 

informatorów dla 

profesjonalistów. 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

Lata 

2021-2025 

 

 

 

 

 

 

Realizacja 

projektów na 

rzecz 

przeciwdziałani

a przemocy w 

rodzinie, w tym 

organizowanie 

grup wsparcia. 

Udzielanie profesjonalnej 

pomocy i wsparcia osobom 

doznającym przemocy w 

rodzinie, szczególnie w 

ramach działalności Punktu 

Konsultacyjnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i innych Punktów 

Konsultacyjnych działających 

na terenie Gminy. 

1/ Ilość porad 

udzielonych 

osobom 

uwikłanym w 

przemoc. 

2/ Liczba osób 

objęty wsparciem 

z powodu 

przemocy w 

rodzinie. 

  

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

ochrony zdrowia, 

Zespół 

Interdyscyplinarny. 

Lata 

2021-2025 

Zapewnienie schronienia 

osobom zmuszonym do 

opuszczenia swojego miejsca 

zamieszkania, z powodu 

przemocy w rodzinie. 

Liczba osób, 

które skorzystały 

ze schronienia z 

powodu doznanej 

przemocy.  

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej.   

Lata 

2021-2025 

Organizowanie spotkań 

„Grupy Wsparcia” dla osób 

dotkniętych problemem 

przemocy domowej. 

Liczba osób 

uczestniczących 

w spotkaniach 

Grupy Wsparcia. 

Organizacje 

pozarządowe,   

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Lata 

2021-2025 
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Społecznej, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

związki wyznaniowe. 

Współpraca organizacji i 

instytucji w realizacji 

projektów, skierowanych do   

sprawców przemocy. 

Liczba osób, 

które ukończyły 

program 

korekcyjno-

edukacyjny dla 

sprawców 

przemocy. 

Organizacje 

pozarządowe,  Policja, 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowe Centrum 

Rodzinie w 

Bydgoszczy, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

Lata 

2021-2025 

Nawiązanie współpracy 

pomiędzy podmiotami 

uczestniczącymi w programie 

i podmiotami 

odpowiedzialnymi za jego 

realizację. 

Liczba wspólnie 

zrealizowanych 

projektów. 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

organizacje 

pozarządowe, związki 

wyznaniowe, placówki 

oświatowe. 

Lata 

2021-2025 

 

 

 

 

 

Profesjonali- 

zacja Zespołu 

Interdyscyplina

rnego poprzez 

szkolenia  

i zajęcia 

warsztatowe 

jego członków. 

Kontynuowanie pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz 

grup roboczych, której celem 

jest zintegrowanie i 

koordynowanie działań służb, 

instytucji oraz organizacji 

pozarządowych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

1/ Liczba spotkań 

Zespołu 

Interdyscyplinar-

nego. 

2/Liczba 

zwołanych grup 

roboczych i 

posiedzeń grup 

roboczych. 

 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Policja,  

oświata, ochrona 

zdrowia, organizacje 

pozarządowe, Gminna 

Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, Urząd 

Miasta i Gminy. 

Lata 

2021-2025 

Zwiększanie kompetencji osób 

realizujących zadania w 

zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

Liczba 

przeszkolonych 

osób. 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Gminna 

Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, Urząd 

Miasta i Gminy, 

Policja, placówki 

oświatowe, instytucje 

ochrony zdrowia, 

Zespół 

Interdyscyplinarny. 

Lata 

2021-2025 

Realizacja procedury 

„Niebieskie Karty”, przez 

wszystkie instytucje do tego 

1/ Liczba 

wdrożonych 

procedur 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Policja, oświata, 

Lata 

2021-2025 
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uprawnione. „Niebieskie 

Karty”. 

2/ Liczba 

zakończonych 

procedur 

„Niebieskie 

Karty”. 

3/ Liczba rodzin 

dotkniętych 

problemem 

przemocy. 

ochrona zdrowia, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe. 

 

10. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

 

Realizacja Programu przyczyni się do: 

• zmniejszenia rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie,powstrzymania sprawców 

przemocy przed dalszym jej stosowaniem, 

• zwiększenia dostępności i skuteczności pomocy osobom doświadczającym przemocy 

w rodzinie, 

• zdobycia umiejętności tworzenia lokalnych koalicji i usprawnienia współpracy między 

instytucjami zajmującymi się udzielaniem pomocy osobom i rodzinom uwikłanym w 

przemoc domową, 

• zmniejszenia liczby rodzin, w których interwencje z powodu przemocy domowej 

podejmowane są wielokrotnie, 

• wzrostu świadomości i zmiany postaw społeczeństwa wobec zjawiska przemocy, 

• wzrostu kompetencji osób zaangażowanych w pomaganie osobom i rodzinom 

doświadczającym przemocy domowej.  

 

11. ADRESACI PROGRAMU 

 

Program skierowany jest do: 

• rodzin i osób zagrożonych i dotkniętych zjawiskiem przemocy domowej, 

• społeczności lokalnej, 

• przedstawicieli instytucji i służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy. 

 

12. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 

 Źródłem finansowania Programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

 

 Koszty planowanych wydatków na realizację zadań Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Solec Kujawski na lata 2021-2025 określa załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 
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13. SPRAWOZDAWCZOŚĆ I MONITORING 

  

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, do 31 marca 

każdego roku, składa burmistrzowi sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie  

Solec Kujawski na lata 2021-2025. 

 

 Monitoring Programu obejmować będzie działania podejmowane przez wszystkie 
instytucje i organizacje uczestniczące w jego realizacji. Zakłada się, że gromadzenie danych 
dotyczących działalności podmiotów odbywać się będzie na bieżąco.  
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Załącznik nr 1 

 

PRELIMINARZ 2021 

 

 

KOSZT REALIZACJI   

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE  

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

W GMINIE SOLEC KUJAWSKI NA LATA 2021-2025 

 

 

  

 

 

lp. Rodzaj wydatków 

 

Kwota w zł 

 

1. 

 

Profesjonalizacja Zespołu Interdyscyplinarnego poprzez szkolenia 

i zajęcia warsztatowe jego członków oraz wynagrodzenie 

specjalistów i obsługa administracyjno - techniczna Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

 

 

 

 

11 641,00 

  

 

 

Ogółem: 11 641,00 

 

 

 

 

 

  

Wydatki związane z realizacją w/w Programu finansowane są w ramach zadań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie z działu 852 rozdział 85205 

 

 


